
 

 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ВОЛОКОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

31 июля 2014 года                                                                                              № 14/35 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Земского собрания «О бюджете 

Волоконовского сельского посе-

ления на 2014 и плановый период 

2015-2016 годов»  

от  «26»  декабря 2013  года  №  36 

 

 

 

Рассмотрев представленные администрацией  Волоконовского сельского 

поселения предложения об изменениях и дополнениях в бюджет поселения на 

2014 и плановый период 2015-2016 годов,  земское собрание Волоконовского 

сельского поселения муниципального района «Чернянский район» р е ш и л о: 

Внести в решение «О бюджете Волоконовского сельского поселения на 

2014 и плановый период 2015-2016 годов» от «26» декабря 2013 года  № 36 сле-

дующие изменения и дополнения: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:  

«Утвердить основные характеристики бюджета Волоконовского сельс-    

кого  поселения (далее – бюджета поселения)  на 2014 год:                 

прогнозируемый   общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

5568,3 тыс. рублей,  общий объем расходов бюджета поселения в сумме 

5568,3тыс. рублей. 

           2. Пункт 1 статьи 7  изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюдже-

тов других уровней на 2014 год в сумме 3891,3 тыс. руб. согласно приложения 9 

к настоящему решению. 

           3.Приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов и иных по-

ступлений в бюджет Волоконовского сельского поселения в 2014 году и в пла-

новом периоде 2015-2016 гг. – органы местного самоуправления поселений и на-

 



 

 

2 

ходящихся в их ведении казенных и бюджетных учреждений» изложить в прила-

гаемой редакции.



 

 

3 

 

           4. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Во-

локоновского  сельского поселения на 2014 год» изложить в прилагаемой   ре-

дакции. 

5. Приложение 7 «Ведомственная структура бюджета Волоконовского         

сельского поселения на 2014 год» изложить в прилагаемой редакции. 

6.  Приложение 9 «Объем межбюджетных трансфертов Волоконовского  

сельского поселения, получаемых из других уровней бюджетной системы РФ на 

2014 год» изложить в прилагаемой редакции. 

       7.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главного   

бухгалтера администрации  Волоконовского сельского поселения (Туренко Н.С.) 

 

 

 

Глава  Волоконовского сельского поселения                            Т.Ф.Емельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 
                                                                                                                                                    Приложение №2 

к решению земского собрания  

Волоконовского сельского поселения 

                                                              от 31 июля  2014 года № 14/35 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ И ИНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ 

В БЮДЖЕТ ВОЛОКОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2014 ГОДУ И В 

ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2015 – 2016 ГГ.– ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОСЕЛЕНИЙ  И НАХОДЯЩИХСЯ В ИХ ВЕДЕНИИ  КАЗЕННЫХ И БЮДЖЕТНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ 

 

 

Администрация   Волоконовского сельского поселения 

903 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-

ствий должностными лицами органами местного самоуправ-

ления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий (сумма платежа – перерасчеты, недоимка, задол-

женность по соответствующему платежу, в том числе по от-

мененному) 

903 1 08 04020 01 2000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-

ствий должностными лицами органами местного самоуправ-

ления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий (пени, проценты) 

903 1 08 04020 01 3000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-

ствий должностными лицами органами местного самоуправ-

ления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий (штрафы) 

903 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-

ствий должностными лицами органами местного самоуправ-

ления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий (прочие поступления) 

903 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды на земли, 

находящиеся в собственности поселений (за исключением 

участков муниципальных, бюджетных и автономных учреж-

дений) 

903 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-

тивном управлении органов управления поселений и создан-

ных ими учреждений (за исключением имущества муници-

пальных автономных учреждений) 

903 1 13 01995 10 0000 130  

 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов поселений  

903 1 13 02995 10 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений  

903 1 14 02053 10 0000 410 Доходы   от    реализации    иного    имущества, находящегося  

в собственности   поселений ( за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 



 

 

5 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в    части     реализации основных 

средств по  указанному имуществу 

 

903 1 14 02053 10 0000 440    Доходы   от    реализации    иного    имущества, находящегося  

в собственности   поселений   (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных  и автономных   учреждений,   а   

также   имущества муниципальных  унитарных  предприятий,   

в   том числе    казенных),    в    части     реализации мате-

риальных запасов по  указанному имуществу 

903 

 

1 14 06025 10 0000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в соб-

ственности поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных автономных учреждений) 

903 1 16 90050 10 0000 140 

 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

903 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселе-

ний 

903 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

903 2 02 02077 10 0000 151 

 

Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строительства собственности муници-

пальных образований 

903 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам  поселений 

903 2 02 03003 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление феде-

ральных полномочий по государственной регистрации актов 

гражданского состояния 

903 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномо-

чий по первичному воинскому учету на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

903 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передавае-

мых полномочий РФ 

903 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений 

903 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

903 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселе-

ний) для осуществления возврата (зачета) излишне уплачен-

ных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осу-

ществление такого возврата и процентов, начисленных на из-

лишне взысканные суммы  

903 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет  из бюджетов поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

 

 

 

 
                                                                                                                                   Приложение № 5 

                                                                                                                               к решению Земского собрания  

Волоконовского сельского поселения  

                                                                                                                                    от 31 июля 2014 года № 14/35 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам  и подразделам 

целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета Волоконовского сельского поселения на 2014 г. 
(тыс.рублей) 

Наименование Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целе-

вая ста-

тья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 

2014 год 

Общегосударственные вопросы 01    2136,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации местных администраций  

  01 04   2105 

Расходные обязательства по функционированию 

органов местного самоуправления в рамках дейст-

вующих расходных обязательств  в области обще-

государственных вопросов 

01 04 1030000  2105 

Обеспечение функций органов местного само-

управления по функционированию органов мест-

ного самоуправления в рамках действующих рас-

ходных обязательств в области общегосударствен-

ных вопросов 

01 04 1030019  1629 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

функций государственными органами, казенными уч-

реждениями, органами управления 

01 04 1030019 100 1337 

Расходы на выплату персоналу 01 04 1030019 120 1337 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 1030019 121 1337 

Закупка товаров, работ и услуг 01 04 1030019 200 221 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 1030019 240 221 

Закупки товаров, работ, услуг в сфере информацион-

но-коммуникационных технологий 

01 04 1030019 242 35 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 01 04 1030019 244 186 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 1030019 800 71 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 1030019 850 71 

Уплата налога на имущество организаций и земельно-

го налога 

01 04 1030019 851 68 

Уплата прочих налогов 01 04 1030019 852 3 

Обеспечение функций органов местного само-

управления по функционированию органов мест-

ного самоуправления в рамках действующих рас-

ходных обязательств в области общегосударствен-

ных вопросов (главы сельских поселений) 

01 04 1030041  476 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

функций государственными органами, казенными уч-

реждениями, органами управления 

01 04 1030041 100 476 

Расходы на выплату персоналу 01 04 1030041 120 476 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 1030041 121 476 



 

 

7 

Резервные фонды 01 11   30 

Расходные обязательства по осуществлению про-

чих расходов в рамках действующих расходных 

обязательств в области общегосударственных во-

просов 

01 11 1050000  30 

Резервный фонд по осуществлению прочих расхо-

дов в рамках действующих расходных обяза-

тельств в области общегосударственных вопросов 

01 11 1052055  30 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 1052055 800 30 

Резервные средства 01 11 1052055 870 30 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1,3 

Расходные обязательства по осуществлению пол-

номочий по государственной регистрации актов 

гражданского состояния в рамках действующих 

расходных обязательств  в области общегосударст-

венных вопросов 

01 13 1040000  1,3 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния        ( за счет субвенций из федерального 

бюджета) 

01 13 1045930  1,3 

Закупка товаров, работ и услуг 01 13 1045930 200 1,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 13 1045930 240 1,3 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 01 13 1045930 244 1,3 

Национальная оборона 02    56 

Прочие расходные обязательства 02 03 1110000  56 

Осуществление полномочий  по первичному воин-

скому учету на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

02 03 1115118  56 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

функций государственными органами, казенными уч-

реждениями, органами управления 

02 03 1115118 100 53 

Расходы на выплату персоналу 02 03 1115118 120 53 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 1115118 121 53 

Закупка товаров, работ и услуг 02 03 1115118 200 3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 02 03 1115118 240 3 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 02 03 1115118 244 3 

Национальная экономика        04    750 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   118 

Расходные обязательства в области экономики в 

рамках действующих расходных обязательств в 

области сельского хозяйства и рыболовства 

04 05 0220000  118 

Поддержка почвенного плодородия. Развитие мелио-

ративных лесонасаждений 

04 05 0227371  118 

Закупка товаров, работ и услуг 04 05 0227371 200 118 

Иные закупки товаров, работ и услуг 04 05 0227371 240 118 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 04 05 0227371 244 118 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   632 

Расходные обязательства в рамках действующих 

расходных обязательств в подотрасли "Дорожное 

хозяйство" 

04 09 0420000  632 

Содержание и ремонт автомобильных дорог обще-

го пользования поселений в рамках расходных 

обязательств в подот расли "Дорожное хозяйство"  

04 09 0422057  167 



 

 

8 

Закупка товаров, работ и услуг 04 09 0422057 200 167 

Иные закупки товаров, работ и услуг 04 09 0422057 240 167 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 04 09 0422057 244 167 

Содержание и ремонт автомобильных дорог обще-

го пользования поселений в рамках расходных 

обязательств в подотрасли "Дорожное хозяйство" 

04 09 0428057   465 

Межбюджетные трансферты 04 09 0428057 500 465 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 0428057 540 465 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    296 

Благоустройство 05 03   296 

Расходные обязательства на обеспечение населе-

ния качественными коммунальными услугами в 

рамках действующих расходных обязательств 

05 03 0320000  296 

Благоустройство населенных пунктов 05 03 0322001  266 

Закупка товаров, работ и услуг 05 03 0322001 200 266 

Иные закупки товаров, работ и услуг 05 03 0322001 240 266 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 05 03 0322001 244 266 

Обеспечение мероприятий по наружному освеще-

нию населенных пунктов сельских поселений в 

рамках расходных обязательств на обеспечение на-

селения качественными коммунальными услугами 

05 03 0328134  30 

Межбюджетные трансферты 05 03 0328134 500 30 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 0328134 540 30 

Культура и кинематография  08    2330 

Культура 08 01   2330 

Расходные обязательства на осуществление дея-

тельности учреждений культурно-досуговой дея-

тельности и народному творчеству в рамках дей-

ствующего расходного обязательства по отрасли 

"Культура и кинематография" 

08 01 0630000  2330 

Обеспечение деятельности муниципальных учреж-

дений культурно-досуговой деятельности и народ-

ному творчеству в рамках действующего расходно-

го обязательства по отрасли "Культура и кинема-

тография" 

08 01 0630059  2330 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

функций государственными органами, казенными уч-

реждениями, органами управления 

08 01 0630059 100 1584 

Расходы на выплату персоналу 08 01 0630059 110 1584 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 0630059 111 1584 

Закупка товаров, работ и услуг 08 01 0630059 200 704 

Иные закупки товаров, работ и услуг 08 01 0630059 240 704 

Закупки товаров, работ, услуг в сфере информацион-

но-коммуникационных технологий 

08 01 0630059 242 7 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 08 01 0630059 244 697 

Публичные нормативные выплаты 08 01 0630059 300 10 

Публичные нормативные социальные выплаты граж-

данам 

08 01 0630059 310 10 

Пособия. Компенсации. Меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

08 01 0630059 313 10 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 0630059 800 32 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 0630059 850 32 



 

 

9 

Уплата налога на имущество организаций и земельно-

го налога 

08 01 0630059 851 32 

Всего расходов по бюджету     5568,3 

 
 

 

                                                                                                                                    Приложение № 7 

                                                                                                                                     к решению Земского собрания  

Волоконовского сельского поселения 

от 31 июля  2014 года № 14/35 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Волоконовского сельского поселения на 2014 год 

 
(тыс.рублей) 

Наименование Ве-

дом-

ство 

Раз-

дел 

Под

-

раз-

дел 

Целе-

вая ста-

тья 

Вид 

рас-

хо-

дов 

Сумма 

2014 год 

ВСЕГО 903     5568,3 

Общегосударственные вопросы 903 01    2136,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации местных администраций  

903   01 04   2105 

Расходные обязательства по функционированию 

органов местного самоуправления в рамках дей-

ствующих расходных обязательств  в области 

общегосударственных вопросов 

903 01 04 1030000  2105 

Обеспечение функций органов местного само-

управления по функционированию органов ме-

стного самоуправления в рамках действующих 

расходных обязательств в области общегосудар-

ственных вопросов 

903 01 04 1030019  1629 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния функций государственными органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

903 01 04 1030019 100 1337 

Расходы на выплату персоналу 903 01 04 1030019 120 1337 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 01 04 1030019 121 1337 

Закупка товаров, работ и услуг 903 01 04 1030019 200 221 

Иные закупки товаров, работ и услуг 903 01 04 1030019 240 221 

Закупки товаров, работ, услуг в сфере информаци-

онно-коммуникационных технологий 

903 01 04 1030019 242 35 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 903 01 04 1030019 244 186 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 1030019 800 71 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 04 1030019 850 71 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 

903 01 04 1030019 851 68 

Уплата прочих налогов 903 01 04 1030019 852 3 

Обеспечение функций органов местного само-

управления по функционированию органов ме-

стного самоуправления в рамках действующих 

расходных обязательств в области общегосудар-

ственных вопросов (главы сельских поселений) 

903 01 04 1030041  476 



 

 

10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния функций государственными органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

903 01 04 1030041 100 476 

Расходы на выплату персоналу 903 01 04 1030041 120 476 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 01 04 1030041 121 476 

Резервные фонды 903 01 11   30 

Расходные обязательства по осуществлению 

прочих расходов в рамках действующих расход-

ных обязательств в области общегосударствен-

ных вопросов 

903 01 11 1050000  30 

Резервный фонд по осуществлению прочих рас-

ходов в рамках действующих расходных обяза-

тельств в области общегосударственных вопро-

сов 

903 01 11 1052055  30 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 1052055 800 30 

Резервные средства 903 01 11 1052055 870 30 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13   1,3 

Расходные обязательства по осуществлению 

полномочий по государственной регистрации 

актов гражданского состояния в рамках дейст-

вующих расходных обязательств  в области об-

щегосударственных вопросов 

903 01 13 1040000  1,3 

Государственная регистрация актов граждан-

ского состояния        ( за счет субвенций из феде-

рального бюджета) 

903 01 13 1045930  1,3 

Закупка товаров, работ и услуг 903 01 13 1045930 200 1,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 903 01 13 1045930 240 1,3 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 903 01 13 1045930 244 1,3 

Национальная оборона 903 02    56 

Прочие расходные обязательства 903 02 03 1110000  56 

Осуществление полномочий  по первичному во-

инскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

903 02 03 1115118  56 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния функций государственными органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

903 02 03 1115118 100 53 

Расходы на выплату персоналу 903 02 03 1115118 120 53 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 02 03 1115118 121 53 

Закупка товаров, работ и услуг 903 02 03 1115118 200 3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 903 02 03 1115118 240 3 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 903 02 03 1115118 244 3 

Национальная экономика        903 04    750 

Сельское хозяйство и рыболовство 903 04 05   118 

Расходные обязательства в области экономики в 

рамках действующих расходных обязательств в 

области сельского хозяйства и рыболовства 

903 04 05 0220000  118 

Поддержка почвенного плодородия. Развитие ме-

лиоративных лесонасаждений 

903 04 05 0227371  118 

Закупка товаров, работ и услуг 903 04 05 0227371 200 118 

Иные закупки товаров, работ и услуг 903 04 05 0227371 240 118 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 903 04 05 0227371 244 118 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09   632 



 

 

11 

Расходные обязательства в рамках действую-

щих расходных обязательств в подотрасли "До-

рожное хозяйство" 

903 04 09 0420000  632 

Содержание и ремонт автомобильных дорог об-

щего пользования поселений в рамках расход-

ных обязательств в подот расли "Дорожное хо-

зяйство"  

903 04 09 0422057  167 

Закупка товаров, работ и услуг 903 04 09 0422057 200 167 

Иные закупки товаров, работ и услуг 903 04 09 0422057 240 167 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 903 04 09 0422057 244 167 

Содержание и ремонт автомобильных дорог об-

щего пользования поселений в рамках расход-

ных обязательств в подотрасли "Дорожное хо-

зяйство" 

903 04 09 0428057   465 

Межбюджетные трансферты 903 04 09 0428057 500 465 

Иные межбюджетные трансферты 903 04 09 0428057 540 465 

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05    296 

Благоустройство 903 05 03   296 

Расходные обязательства на обеспечение насе-

ления качественными коммунальными услуга-

ми в рамках действующих расходных обяза-

тельств 

903 05 03 0320000  296 

Благоустройство населенных пунктов 903 05 03 0322001  266 

Закупка товаров, работ и услуг 903 05 03 0322001 200 266 

Иные закупки товаров, работ и услуг 903 05 03 0322001 240 266 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 903 05 03 0322001 244 266 

Обеспечение мероприятий по наружному осве-

щению населенных пунктов сельских поселений 

в рамках расходных обязательств на обеспече-

ние населения качественными коммунальными 

услугами 

903 05 03 0328134  30 

Межбюджетные трансферты 903 05 03 0328134 500 30 

Иные межбюджетные трансферты 903 05 03 0328134 540 30 

Культура и кинематография  903 08    2330 

МКУК "Волоконовский ЦСДК" 903 08 01   2330 

Расходные обязательства на осуществление дея-

тельности учреждений культурно-досуговой 

деятельности и народному творчеству в рамках 

действующего расходного обязательства по от-

расли "Культура и кинематография" 

903 08 01 0630000  2330 

Обеспечение деятельности муниципальных уч-

реждений культурно-досуговой деятельности и 

народному творчеству в рамках действующего 

расходного обязательства по отрасли "Культура 

и кинематография" 

903 08 01 0630059  2330 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния функций государственными органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

903 08 01 0630059 100 1584 

Расходы на выплату персоналу 903 08 01 0630059 110 1584 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 08 01 0630059 111 1584 

Закупка товаров, работ и услуг 903 08 01 0630059 200 704 

Иные закупки товаров, работ и услуг 903 08 01 0630059 240 704 



 

 

12 

Закупки товаров, работ, услуг в сфере информаци-

онно-коммуникационных технологий 

903 08 01 0630059 242 7 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 903 08 01 0630059 244 697 

Публичные нормативные выплаты 903 08 01 0630059 300 10 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

903 08 01 0630059 310 10 

Пособия.компенсации. Меры социальной поддерж-

ки по публичным нормативным обязательствам 

903 08 01 0630059 313 10 

Иные бюджетные ассигнования 903 08 01 0630059 800 32 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 08 01 0630059 850 32 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 

903 08 01 0630059 851 32 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                              Приложение № 9  

к решению земского собрания 

Волоконовского сельского поселения 

от 31  июля 2014 года № 14/35 

 

 

Объем межбюджетных трансфертов  Волоконовского сельского поселения,  

получаемых из других уровней бюджетной системы Российской Федерации  

на 2014 год 

 

                                       
                                                ( тыс. рублей)  

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Сумма 

000 2 00 00000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3891.3 

861 2 02 01000  00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов РФ и муници-

пальных образований 

3716 

861 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности 

3716 

903 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов РФ и муници-

пальных образований (межбюджетные субси-

дии) 

118 

903 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 118 

903 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам субъектов РФ и муни-

ципальных образований 

57,3 

903 2 02 03003 10 0000 151 Субвенции бюджетам  поселений на государст-

венную регистрацию актов гражданского состоя-

ния 

1,3 

903 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам  поселений на осуществле-

ние первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                Приложение к пояснительной записке 

 

Оценка поступления доходов в бюджет Волоконовского сельского поселения на 2014 год 

/тыс.рублей/ 

Код бюджетной  

классификации 

Наименование показателей Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 1677 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 475 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 475 

1 03 00000 00 0000 000 Акцизы 465 

1 03 02230 01 1000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъ-

ектов Российской Федерации 

195 

1 03 02240 01 1000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

7 

1 03 02250 01 1000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-

зин, производимый на территории Российской Фе-

дерации, зачисляемые в консолидированные бюдже-

ты субъектов Российской Федерации 

258 

1 03 02260 01 1000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

производимый на территории Российской Федера-

ции, зачисляемые в консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

5 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 353 

1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 103 

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог 210 

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог 40 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная  пошлина 4 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотари-

альных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в со-

ответствии с законодательными актами РФ на со-

вершение нотариальных действий (прочие поступ-

ления) 

4 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от имущества, находящегося в муници-

пальной собственности 

372 



 

 

15 

1 11 05013 10  0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность на 

которые на разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

285 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления по-

селений и созданных ими учреждений (за исключе-

нием имущества муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений) 

87 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 

8 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений 

8 

 Итого собственных доходов 1677 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления из бюджетов      

других уровней 

3891,3 

 ВСЕГО ДОХОДОВ ПО БЮДЖЕТУ 5568,3 

 


